

令和4年度

# 総 会 議 案 書

- 議 案
- 第1号 令和4年度事業報告
  - 第2号 令和4年度一般会計決算報告  
令和4年度特別会計決算報告  
会計監査報告
  - 第3号 役員改選
  - 第4号 令和5年度事業計画(案)
  - 第5号 令和5年度会計予算(案)

## 議案第1号 令和4年度事業報告書

日 時	事 業 内 容	備 考
令和4年4月2日	役員会	清風学園 中央館1F会議室 + ZOOMにて
令和4年5月7日	役員会	清風学園 中央館1F会議室 + ZOOMにて
令和4年6月4日	第19回総会（役員総会）	清風学園 中央館6F会議室
令和4年7月2日	役員会	清風学園 中央館1F会議室 + ZOOMにて
令和4年9月3日	役員会	清風学園 中央館1F会議室 + ZOOMにて
令和4年9月10日	文化祭	出展参加 中央館4F 346教室
令和4年10月3日	高等学校体育祭	金岡運動公園
令和4年11月26日	役員会	清風学園 中央館1F会議室 + ZOOMにて
令和5年1月1日	拝賀式	清風学園 グラウンド
令和5年1月9日	2021年卒業生20歳の集い	開催協力 ホテル アウィーナ
令和5年2月4日	役員会	清風学園 中央館1F会議室 + ZOOMにて
令和5年3月1日	高等学校卒業式	清風学園 曼荼羅アリーナ
令和5年3月5日	役員会	清風学園 中央館1F会議室 + ZOOMにて
令和5年3月15日	100km歩行支援事業	清風学園 グラウンド

# 収 支 報 告 書

第 20 期

自 令和 4 年 4 月 1 日  
至 令和 5 年 3 月 31 日

清風宕峯会

## 貸借対照表

令和 5 年 3 月 31 日 現在

(単位：円)

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減
資 産 の 部			
1 流 動 資 産			
現 金	120,537	60,024	60,513
郵 便 振 替 口 座	5,197,863	4,869,500	328,363
郵 便 通 常 貯 金	12,701,737	10,855,625	1,846,112
郵 貯 定 期 預 金	5,000,000	5,000,000	
未 収 金	10,000		10,000
仮 払 金	158,400	158,400	
流 動 資 産 合 計	23,188,537	20,943,549	2,244,988
資 産 合 計	23,188,537	20,943,549	2,244,988
負 債 の 部			
1 流 動 負 債			
未 払 金	3,066,000	873,840	2,192,160
流 動 負 債 合 計	3,066,000	873,840	2,192,160
負 債 合 計	3,066,000	873,840	2,192,160
正 味 財 産 の 部			
1 一 般 正 味 財 産	20,122,537	20,069,709	52,828
正 味 財 産 合 計	20,122,537	20,069,709	52,828
負 債 及 び 正 味 財 産 合 計	23,188,537	20,943,549	2,244,988

# 正味財産増減計算書

令和 4 年 4 月 1 日から 令和 5 年 3 月 31 日まで

(単位：円)

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減
一般正味財産増減の部			
1 経常増減の部			
(1) 経常収益			
受取入金			
入金	2,965,000	2,920,000	45,000
受取入金計	2,965,000	2,920,000	45,000
事業収益			
広告料収入	330,000		330,000
事業収益計	330,000	0	330,000
受取寄付金			
受取寄付金	30,000	30,000	
受取寄付金計	30,000	30,000	0
雑収益			
受取利息	173	6,566	6,393
雑収益計	173	6,566	6,393
経常収益計	3,325,173	2,956,566	368,607
(2) 経常費用			
事業費用			
事業原価			
支援事業費	300,000	300,000	
事業積立金	2,200,000	800,000	1,400,000
事業原価計	2,500,000	1,100,000	1,400,000
事業経費			
その他事業費	165,281	52,360	112,921
事業経費計	165,281	52,360	112,921
事業費計	2,665,281	1,152,360	1,512,921
管理費			
通信費	27,951	8,253	19,698
消耗什器備品費	3,696	455,620	451,924
事務消耗品費	2,420	18,890	16,470
総会費		54,012	54,012
支払手数料	8,477	1,403	7,074
WEB運営管理費	284,020	198,000	86,020
システム開発費		812,900	812,900
会計業務委託費	66,000	66,000	
WEBコンテンツ製作費	214,500	158,400	56,100
管理費計	607,064	1,773,478	1,166,414
経常費用計	3,272,345	2,925,838	346,507
評価損益等調整前当期経常増減額	52,828	30,728	22,100
評価損益等計	0	0	0

(単位：円)

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減
当 期 経 常 増 減 額	52,828	30,728	22,100
2 経 常 外 増 減 の 部			
(1) 経 常 外 収 益			
経 常 外 収 益 計	0	0	0
(2) 経 常 外 費 用			
経 常 外 費 用 計	0	0	0
当 期 経 常 外 増 減 額	0	0	0
税引前当期一般正味財産増減額	52,828	30,728	22,100
当 期 一 般 正 味 財 産 増 減 額	52,828	30,728	22,100
一 般 正 味 財 産 期 首 残 高	20,069,709	20,038,981	30,728
一 般 正 味 財 産 期 末 残 高	20,122,537	20,069,709	52,828
正 味 財 産 期 末 残 高	20,122,537	20,069,709	52,828

## 収 支 予 算 書

令和 5 年 4 月 1 日から 令和 6 年 3 月 31 日まで

(単位：円)

科 目	予 算 額	前年度予算額	増 減	備 考
事業活動収支の部				
1 事業活動収入				
入会金収入	3,045,000	2,890,000	155,000	
入会金収入計	3,045,000	2,890,000	155,000	
事業収入				
広告料収入	300,000	300,000		
20歳の集い会費収入	2,500,000		2,500,000	
事業収入計	2,800,000	300,000	2,500,000	
雑収入				
受取利息	2,000	2,000		
雑収入計	2,000	2,000	0	
事業活動収入計	5,847,000	3,192,000	2,655,000	
2 事業活動支出				
事業費支出				
事業原価支出				
支援事業費	300,000	300,000		
資料作成費	1,000,000	1,000,000		
20歳の集い支出額	2,500,000		2,500,000	
その他事業費	500,000	500,000		
事業原価支出計	4,300,000	1,800,000	2,500,000	
事業費支出計	4,300,000	1,800,000	2,500,000	
管理費支出				
会議費	50,000	50,000		
通信費	110,000	110,000		
消耗什器備品費支出	50,000	50,000		
事務消耗品費	50,000	50,000		
総会費	1,500,000	160,000	1,340,000	
支払手数料	10,000	10,000		
雑費	50,000	50,000		
WEB運営管理費	500,000	500,000		
システム開発費		500,000	500,000	
会計業務委託費	66,000	66,000		
WEBコンテンツ制作費	600,000	600,000		
広告費	55,000	55,000		
管理費支出計	3,041,000	2,201,000	840,000	
事業活動支出計	7,341,000	4,001,000	3,340,000	
事業活動収支差額	1,494,000	809,000	685,000	

(単位：円)

科 目	予 算 額	前年度予算額	増 減	備 考
投資活動収支の部				
1 投資活動収入				
投資活動収入計	0	0	0	
2 投資活動支出				
投資活動支出計	0	0	0	
投資活動収支差額	0	0	0	
財務活動収支の部				
1 財務活動収入				
財務活動収入計	0	0	0	
2 財務活動支出				
財務活動支出計	0	0	0	
財務活動収支差額	0	0	0	
予備費支出	242,050	191,000	51,050	
当期収支差額	1,736,050	1,000,000	736,050	
前期繰越収支差額	20,122,537	20,069,709	52,828	
次期繰越収支差額	18,386,487	19,069,709	683,222	

正味財産増加額を限度とし、役員会の承認を以って、事業積立金に繰り入れる。



# 決 算 報 告 書

第 4 期

自 令和 4 年 4 月 1 日  
至 令和 5 年 3 月 31 日

清風宕峯会 事業積立金 特別会計

# 貸借対照表

令和 5 年 3 月 31 日 現在

(単位：円)

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減
資 産 の 部			
1 流 動 資 産			
郵 便 貯 金	3,200,000	3,200,000	
未 収 金	3,000,000	800,000	2,200,000
流 動 資 産 合 計	6,200,000	4,000,000	2,200,000
資 産 合 計	6,200,000	4,000,000	2,200,000
負 債 の 部			
負 債 合 計	0	0	0
正 味 財 産 の 部			
1 一 般 正 味 財 産	6,200,000	4,000,000	2,200,000
正 味 財 産 合 計	6,200,000	4,000,000	2,200,000
負 債 及 び 正 味 財 産 合 計	6,200,000	4,000,000	2,200,000

# 正味財産増減計算書

令和 4 年 4 月 1 日から 令和 5 年 3 月 31 日まで

(単位：円)

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減
一般正味財産増減の部			
1 経常増減の部			
(1) 経常収益			
事業収益	( 2,200,000)	( 800,000)	( 1,400,000)
事業積立金収入	2,200,000	800,000	1,400,000
経常収益計	2,200,000	800,000	1,400,000
(2) 経常費用			
経常費用計	0	0	0
評価損益等調整前当期経常増減額	2,200,000	800,000	1,400,000
評価損益等計	0	0	0
当期経常増減額	2,200,000	800,000	1,400,000
2 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
経常外収益計	0	0	0
(2) 経常外費用			
経常外費用計	0	0	0
当期経常外増減額	0	0	0
他会計振替前当期一般正味財産増減額	2,200,000	800,000	1,400,000
税引前当期一般正味財産増減額	2,200,000	800,000	1,400,000
当期一般正味財産増減額	2,200,000	800,000	1,400,000
一般正味財産期首残高	4,000,000	3,200,000	800,000
一般正味財産期末残高	6,200,000	4,000,000	2,200,000
指定正味財産増減の部			
当期指定正味財産増減額	0	0	0
指定正味財産期首残高	0	0	0
指定正味財産期末残高	0	0	0
正味財産期末残高	6,200,000	4,000,000	2,200,000

別紙のとおり報告いたします。

令和 5 年 5 月 13 日

清風岩峯会

会長	西野 弘一
副会長	葛本 一彦
同	富岡 真一郎
同	東出 賀晴
会計	西山 英男
同	川田 貴亮

監査の結果、事業報告書の内容は適正真実であり、決算報告書は、財産状況その他の事情に照らし正確且つ妥当であると認める。

令和 5 年 5 月 20 日

清風岩峯会

会計監査	西岡 健一
同	中村 大蔵



## 収 支 予 算 書

令和 5 年 4 月 1 日から 令和 6 年 3 月 31 日まで

(単位：円)

科 目	予 算 額	前年度予算額	増 減	備 考
I 事業活動収支の部				
1 事業活動収入				
① 入会金収入				
入会金収入	3,045,000	2,890,000	155,000	
入会金収入計	3,045,000	2,890,000	155,000	
② 事業収入				
広告料収入	300,000	300,000		
20歳の集い会費収入	2,500,000		2,500,000	
事業収入計	2,800,000	300,000	2,500,000	
③ 雑収入				
受取利息	2,000	2,000		
雑収入計	2,000	2,000	0	
事業活動収入計	5,847,000	3,192,000	2,655,000	
2 事業活動支出				
① 事業費支出				
事業原価支出				
支援事業費	300,000	300,000		
資料作成費	1,000,000	1,000,000		
20歳の集い支出額	2,500,000		2,500,000	
その他事業費	500,000	500,000		
事業原価支出計	4,300,000	1,800,000	2,500,000	
事業費支出計	4,300,000	1,800,000	2,500,000	
② 管理費支出				
会議費	50,000	50,000		
通信費	110,000	110,000		
消耗什器備品費支出	50,000	50,000		
事務消耗品費	50,000	50,000		
総会費	1,500,000	160,000	1,340,000	
支払手数料	10,000	10,000		
雑費	50,000	50,000		
WEB運営管理費	500,000	500,000		
システム開発費		500,000	△500,000	
会計業務委託費	66,000	66,000		
WEBコンテンツ製作費	600,000	600,000		
広告費	55,000	55,000		
管理費支出計	3,041,000	2,201,000	840,000	
事業活動支出計	7,341,000	4,001,000	3,340,000	
事業活動収支差額	△1,494,000	△809,000	△685,000	

(単位：円)

科	目	予 算 額	前年度予算額	増 減	備考
II	投資活動収支の部				
1	投資活動収入				
	投資活動収入計	0	0	0	
2	投資活動支出				
	投資活動支出計	0	0	0	
	投資活動収支差額	0	0	0	
III	財務活動収支の部				
1	財務活動収入				
	財務活動収入計	0	0	0	
2	財務活動支出				
	財務活動支出計	0	0	0	
	財務活動収支差額	0	0	0	
IV	予備費支出	242,050	191,000	51,050	
	当期収支差額	△1,736,050	△1,000,000	△736,050	
	前期繰越収支差額	20,122,537	20,069,709	52,828	
	次期繰越収支差額	18,386,487	19,069,709	△683,222	

正味財産増加額を限度とし、役員会の承認を以って、事業積立金に繰り入れる。